
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

DIGITÁLNÍ U ČEBNÍ MATERIÁL  
 

VY_32_INOVACE 83 
 

Téma vyučovací jednotky:  ZEMĚPIS „Hlavní město ČR - PRAHA“ 
 

1. Podle příruční mapy České republiky odpověz: 

 

Která řeka protéká Prahou?  ___________________________________________________ 

Která řeka se do ní vlévá na jižním okraji města? __________________________________ 

Která řeka se do ní vlévá asi 15 km jižně od Prahy a na 

kterém břehu do ní ústí? ___________________________________________________ 

Je možné projet Prahou výletní lodí?   _____________________________________________ 

 

2. Nejstarší pražské čtvrti jsou Staré Město, Malá Strana, Hradčany, Nové Město. Najdi si 
je v plánu Prahy a napiš, které leží na1: 

 

 

 

 

 

 

 

levém břehu Vltavy _________________________________________________________ 

pravém břehu Vltavy  _________________________________________________________ 

                                                 
1 Zdroj obrázku: http://toulavakamera.ct24.cz/apollo/pictures/mapy/mapa_03_16_08_09.jpg 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

3. V přesmyčkách zkus najít názvy historicky významných pražských památek 

.  

                        LOJOR                        ŠEVYHARD                   BORKALIDA 

                  __________________   __________________   _________________ 

4. Spoj pojmy s obrázky2. 

 
 

 
 

 

5.  

 

 

 

 

 

6. K dědictví Prahy  patří i domovní znamení umístěná na průčelí starobylých budov. Dávala 
domu jméno a sloužila jako orientační body. Když se řeklo U dvou slunců, U Červeného 
lva či U Zlatého hada, hned jste věděli, na čem jste. Historické centrum Prahy je hotovou 
líhni domovních znamení. Pokuste se nakreslit jak by mohlo vypadat vaše domovní 
znamení, kdyby jste v tu dobu v Praze žili. 

   

   

 

 
                                                 
2 Zdroj obrázku: 
http://www.google.cz/search?tbm=isch&hl=cs&source=hp&biw=1366&bih=619&q=Pra%C5%BEsk%C3%A9+
pam%C3%A1tky&gbv=2&oq=Pra%C5%BEsk%C3%A9+pam%C3%A1tky&aq=f&aqi=g1g-
S2&aql=1&gs_sm=e&gs_upl=1236l5271l0l5539l15l15l0l4l4l0l275l2242l0.5.6l11l0 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
Moje domovní znamení  

 

 

 

 

 

 
 

 

  Ze Starého Města můžeme přejít na Malou Stranu také po nejstarším pražském 

mostě pojmenovaném po českém králi. Jmenuje se _________________________ 

 

7. Napiš, které dopravní prostředky mohou návštěvníci Prahy použít při poznávání našeho 
hlavního města? 

 
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

   
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Simona Tomášková 


